
SETTORE

ISTR UZIO NE
---

AREA C: SVILUP PO E ORGA NIZZAZIO NE ATTIVITÀ 
ED UCATIVE E DIDATTICHE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 5 9  d e l  3 0 / 0 6 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 5  d el   2 4/0 6/2 0 2 1

O g g e t t o: Ag g i u d i c a z i o n e  a p p a l t o ,  c o n  pr o c e d ur a  a p e r t a  a i  
s e n s i  d e l l'art .  6 0  d e l  D.l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  d e l  s e rviz i o  
d i  n i d o  d i  i n f a n z i a  p er  1 8 0  p o s t i  -  b a m b i n o  n e l  
t erri t ori o  d e l  Co m u n e  d i  Carpi ,  p er  tr e  a n n i  
s c o l a s t i c i  ( d a l  1  s e t t e m br e  2 0 2 1  a l  3 1  a g o s t o  
2 0 2 4 ) .  I m p e g n i  d i  s p e s a .  CUI  
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6 .  



Aggiudicazione appalto, con procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, 
del servizio di nido di infanzia per 180 posti-bambino nel territorio del Comune di 
Carpi, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2021 al 31 agosto 2024). Impegni di  
spesa. CUI S03069890360202100006. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
richiamate:

- la Delibera di  Consiglio Unione Terre d’Argine n. 2 del 24/03/2021, esecutiva ai 
sensi  di  legge,  ad  oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  -  Sezione  strategica  2019/2024  - 
Sezione operativa 2021/2023.”;

- la  Delibera di  Consiglio Unione Terre d’Argine  n. 3 del 24/03/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023.”;

- la Delibera di Giunta dell'Unione n. 39 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021-
2023. Parte finanziaria”;

richiamate  inoltre  le  variazioni  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP),  al 
bilancio  2021-2023  e  le  variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2021-2023  finora 
adottate in corso d’anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti  
dei settori, come previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di  
contabilità;

visti e richiamati i seguenti atti: 
-  la  Determinazione  a  contrattare  del  Settore  Istruzione  n.  160/2021,  ad  oggetto 
“Determinazione a contrattare per l'acquisizione in appalto, con procedura aperta ai sensi 
dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, di 180 posti bambino per il servizio di nido di infanzia nel  
territorio del Comune di Carpi, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2021 al 31 agosto 
2024).  Approvazione  Progetto  e  Relazione  Tecnico  -  illustrativa,  Capitolato  e  altri  
documenti  di  gara.  Prenotazione  impegni  di  spesa.  CUI  S03069890360202100006.”, 
esecutiva ai sensi di legge, nella quale si disponeva di assegnare l’appalto dei servizi in 
oggetto attraverso l’esperimento di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 comma 1 del 
D. Lgs. 50/2016, da effettuarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,  
ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo a base di gara 
di € 4.686.750,00 oltre IVA, da individuare sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, 
mediante valutazione da parte di apposita Commissione giudicatrice; 
-  la  Determinazione dirigenziale  della  Centrale  Unica  di  Committenza n.  414/2021 ad 
oggetto “Determinazione di approvazione della proposta di aggiudicazione e contestuale 
aggiudicazione  in  attesa  di  efficacia  relativamente  alla  procedura  aperta  con 
aggiudicazione in base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai  sensi 
dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 per l'acquisizione in appalto di 180 posti - bambino per il  
servizio di nido d'Infanzia nel territorio del Comune di Carpi, per tre anni scolastici (dal 1 
settembre  2021  al  31  agosto  2024)  -  CIG  LOTTO  1:  86448682C1,  CIG  LOTTO  2: 
86448850C9, CIG LOTTO 3: 8644927371, CIG LOTTO 4: 8644962054, CIG LOTTO 5: 
8644977CB1 Registro di sistema SATER: PI088800-21”, nella quale venivano acquisite le 
risultanze dei verbali di gara, oltre a formulare proposta di aggiudicazione, relativamente 
alla gara per l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto, alle seguenti Ditte con riferimento a  
ciascun lotto:
Lotto  1  –  50  posti  –  alla  Ditta  COLORADO  SNC  di  Sinigalia  Silvia  e  Zaldini  Sonia, 
Traversa S. Giorgio 16/a, 41012 Carpi, P.I. 02513170361, la quale ha presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo pari ad euro 1.315.102,50 
(IVA esclusa);
Lotto 2 – 50 posti – alla Ditta ACCENTO Soc. Coop. Sociale, Via Costituzione 27, 42124 

1



Reggio Emilia,  P.I.  01486550351,  la  quale ha presentato l’offerta  economicamente più 
vantaggiosa, per un importo complessivo pari ad euro 1.266.113,10 (IVA esclusa);
Lotto 3 – 30 posti – alla Ditta IL NIDO DI MARY POPPINS srl, via S. Giacomo 24, 41012 
Carpi,  P.I.  02936320361,  la  quale  ha  presentato  l’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, per un importo complessivo pari ad euro 752.640,00 (IVA esclusa);
Lotto 4 – 25 posti – alla Fondazione ACEG-Attività Cattoliche Educative Gioventù, C.so 
Manfredo  Fanti,  41012  Carpi,  P.I  IT00990140360,  la  quale  ha  presentato  l’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo pari ad euro 628.728,75 
(IVA esclusa);
Lotto 5 – 25 posti – alla Ditta ACCENTO Soc. Coop. Sociale, Via Costituzione 27, 42124 
Reggio Emilia,  P.I.  01486550351,  la  quale ha presentato l’offerta  economicamente più 
vantaggiosa, per un importo complessivo pari ad euro 608.145,36 (IVA esclusa);

preso atto che:
� la  presente  acquisizione  è  prevista  nel  programma  biennale  degli  acquisti  di 

forniture  e  servizi  2021/2022  con  il  Codice  Unico  di  Intervento  n. 
S03069890360202100006, Delibera di Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 02/2021; 

� l’espletamento della gara è stato effettuato dalla Centrale Unica di  Committenza 
che ha assunto i seguenti Codici Identificativi di Gara Quadro:
CIG LOTTO 1: 86448682C1, CIG LOTTO 2: 86448850C9, 
CIG LOTTO 3: 8644927371, CIG LOTTO 4: 8644962054, 
CIG LOTTO 5: 8644977CB1; 

� i Codici Identificativi di Gara derivati dei predetti C.I.G. sono:
o il numero 8784308049 assunto per il LOTTO 1 importo € 1.315.102,50;
o il numero 8784330270 assunto per il LOTTO 2 importo € 1.266.113,10;
o il numero 8784358989 assunto per il LOTTO 3 importo € 752.640,00;
o il numero 8784385FCF assunto per il LOTTO 4 importo € 628.728,75;
o il numero 8784421D85 assunto per il LOTTO 5 importo € 608.145,36;

considerato che, a fronte di costo complessivo IVA esclusa per i cinque lotti aggiudicati di 
euro  4.570.729,71,  si  determina  un  costo  complessivo  IVA inclusa  per  i  cinque  lotti 
aggiudicati di euro 4.664.442,66 poichè solo la ditta aggiudicataria ACCENTO Soc. Coop. 
Sociale applica l’IVA al 5% sul servizio prestato;

calcolato che,  a  fronte  delle  prenotazioni  assunte  con  la  citata  determinazione  n. 
160/2021, a seguito del ribasso offerto dal fornitore per ciascun LOTTO e delle nuove 
valutazioni effettuate sulla base delle domande in fase di raccolta per le iscrizioni ai nidi 
convenzionati per l’anno 2021-2022, il nuovo piano finanziario per l’importo complessivo di  
euro  4.664.442,66 (IVA compresa),  suddiviso  per  ciascuno dei  cinque lotti  aggiudicati, 
risulta essere il seguente:

  
voci 
bilancio

totale iva 
compresa 
2021

totale iva 
compresa 
2022

totale iva 
compresa 
2023

totale iva 
compresa 
2024

totale iva 
compresa
2021-2024

LOTTO 1  3110.00.42 175.000,00 419.447,50 419.447,50 244.447,50
1.258.342,50

 1580.00.02 0,00 18.920,00 18.920,00 18.920,00
56.760,00

totale 
LOTTO 1  175.000,00 438.367,50 438.367,50 263.367,50

1.315.102,50

LOTTO 2 3110.00.42 185.850,00 426.190,57 426.190,57 240.340,57
1.278.571,71

 1580.00.02 0,00 16.949,02 16.949,02 16.949,02
50.847,05



totale 
LOTTO 2 185.850,00 443.139,59 443.139,59 257.289,59

1.329.418,76

LOTTO 3  3110.00.42 106.000,00 240.552,00 240.552,00 134.552,00
721.656,00

 1580.00.02 0,00 10.328,00 10.328,00 10.328,00
30.984,00

totale 
LOTTO 3  106.000,00 250.880,00 250.880,00 144.880,00

752.640,00

LOTTO 4 3110.00.42 68.000,00 200.316,25 200.316,25 132.316,25
600.948,75

 1580.00.02 0,00 9.260,00 9.260,00 9.260,00
27.780,00

totale 
LOTTO 4 68.000,00 209.576,25 209.576,25 141.576,25

628.728,75

LOTTO 5  3110.00.42 74.550,00 207.321,05 207.321,05 132.771,05
621.963,15

 1580.00.02 0,00 5.529,83 5.529,83 5.529,83
16.589,48

totale 
LOTTO 5  74.550,00 212.850,88 212.850,88 138.300,88

638.552,63

 3110.00.42 609.400,00 1.493.827,37 1.493.827,37 884.427,37
4.481.482,11

 1580.00.02 0,00 60.986,85 60.986,85 60.986,85
182.960,55

TOTALE 
appalto  609.400,00 1.554.814,22 1.554.814,22 945.414,22

4.664.442,66

dato atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di ridurre o incrementare il servizio, 
entro il  20% della spesa complessiva dell’appalto, come anche previsto e formalmente 
esplicitato all’art. 9 del Capitolato speciale prestazionale.;

richiamate le  previsioni  di  cui  al  D.Lgs.  50  del  18  aprile  2016  “Codice  dei  contratti 
pubblici” e s.m.i.; 

accertato che il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014; 

richiamata la seguente normativa:
- D.lgs.50/2016 Codice dei contratti pubblici, ed in particolare gli artt. 29, 31, 36, 37,  

38, 60, 95, 97, 101,106, 111 e 142;
- Regolamento generale di  esecuzione approvato con DPR 207/2010 per  le  parti  

ancora vigenti;
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del  

18-08-2000 n.  267 art.  107 “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”,  art.  183 
“Impegno di spesa” e l’art. 192 “Determinazione a contrattare e relative procedure”;

- Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli  
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio  
2009, n. 42”;

- la  Legge  n.  136/2010  ad  oggetto:  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. 
n. 187/2010 ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- il  D.M.  n.  55  del  03/04/2013,  come  integrato  con  Decreto  legge  n.  66  del  
24/04/2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si 
prevede  l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma 
esclusivamente elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

3



- la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto 
di  attuazione con nuove disposizioni in materia di  scissione dei pagamenti  (split 
payment);

- D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
Pubbliche Amministrazioni”  come modificato dal  D.Lgs n. 97/2016,  in particolare 
l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e 
l’art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”;

- la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 dell’11/01/2019 
con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce precisazioni in merito 
ai nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza; 

- l’art.  25 del Regolamento di  contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio Unione Terre d’Argine n. 56 del 13/12/2017; 

- il  Regolamento  dei  Contratti  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine,  approvato  con 
Delibera di Consiglio n. 33 del 02-12-2015;

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati a costituire 
parte integrante e sostanziale del presente atto, 

di acquisire la Determinazione dirigenziale di proposta di aggiudicazione e contestuale 
aggiudicazione in attesa di efficacia, presentata dalla Centrale Unica di Committenza, n. 
414/2021,  relativamente  alla  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  cui  
all’oggetto, per la durata prevista di anni tre (dal 01/09/2021 al 31/08/2024) prendendo atto 
ed approvando il  contenuto dei Verbali  di gara allegati  alla determinazione 414/2021 a 
farne parte integrante;

di aggiudicare, in attesa di  efficacia,  per il  valore imponibile di  seguito specificato, lo 
svolgimento di ciascun Lotto del servizio in oggetto, fatte salve le riserve di legge e tenuto 
conto di quanto disposto dall’art. 5 del capitolato citato in premessa, per la durata prevista 
di anni tre (dal 01/09/2021 al 31/08/2024), più eventuali rinnovo e proroga tecnica, nel 
modo seguente:

- Lotto 1 – 50 posti – alla Ditta COLORADO SNC di Sinigalia Silvia e Zaldini Sonia, 
Traversa S.  Giorgio  16/a,  41012 Carpi,  P.I.  02513170361,  per  l’importo  di  euro 
1.315.102,60 (IVA eslusa); 

- Lotto 2 – 50 posti – alla Ditta ACCENTO Soc. Coop. Sociale, Via Costituzione 27, 
42124 Reggio Emilia,  P.I.  01486550351, per l’importo di  euro 1.266.113,10 (IVA 
eslusa); 

- Lotto 3 – 30 posti – alla Ditta IL NIDO DI MARY POPPINS srl, via S. Giacomo 24, 
41012 Carpi, P.I. 02936320361, per l’importo di euro 752.640,00 (IVA eslusa);

- Lotto 4 – 25 posti – alla Fondazione ACEG-Attività Cattoliche Educative Gioventù, 
C.so  Manfredo  Fanti,  41012  Carpi,  P.I  IT00990140360,  per  l’importo  di  euro 
628.728,76 (IVA eslusa);

- Lotto 5 – 25 posti – alla Ditta ACCENTO Soc. Coop. Sociale, Via Costituzione 27, 
42124  Reggio  Emilia,  P.I.  01486550351,  per  l’importo  di  euro  608.148,36  (IVA 
eslusa);

di dare atto: 
- che sono in corso da parte della Centrale Unica di Committenza le verifiche dei 

requisiti nei confronti delle Ditte aggiudicatarie al fine di attestare il possesso dei 



requisiti e l’assenza dei motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 del Dlgs 50/2016 e i 
requisiti speciali ex art. 83 del Dlgs 50/2016; - che ai sensi dell’art. 32, comma 7 del  
Dlgs 50/2016;

- che la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo il positivo esperimento delle 
verifiche di cui al precedente punto; 

- che  i  conseguenti  contratti  fra  l’Unione  Terre  d’Argine  e  le  ditte  aggiudicatarie 
verranno  stipulati  in  forma  pubblica  a  cura  della  stessa  Centrale  Unica  di 
Committenza;

di calcolare, a fronte di costo complessivo IVA esclusa per i cinque lotti aggiudicati di euro 
4.570.729,71,  un  costo  complessivo  IVA inclusa  per  i  cinque  lotti  aggiudicati  di  euro 
4.664.442,66, tenuto conto che solo la ditta aggiudicataria ACCENTO Soc. Coop. Sociale 
applica l’IVA al 5% sul servizio prestato;

di  dare  atto che,  a  fronte  delle  prenotazioni  assunte  con la  citata  determinazione n. 
160/2021,  a  seguito  del  ribasso  offerto  per  ciascun  LOTTO e delle  nuove valutazioni 
effettuate sulla base delle domande in fase di raccolta per le iscrizioni ai nidi convenzionati  
per  l’anno  2021-2022,  il  nuovo  piano  finanziario  per  l’importo  complessivo  di  euro 
4.664.442,66 (IVA compresa), risulta essere il seguente:

  
voci 
bilancio

totale iva 
compresa 
2021

totale iva 
compresa 
2022

totale iva 
compresa 
2023

totale iva 
compresa 
2024

totale iva 
compresa
2021-2024

LOTTO 1  3110.00.42 175.000,00 419.447,50 419.447,50 244.447,50
1.258.342,50

1580.00.02 0,00 18.920,00 18.920,00 18.920,00
56.760,00

totale 
LOTTO 1 - 50 posti 175.000,00 438.367,50 438.367,50 263.367,50

1.315.102,50

LOTTO 2 3110.00.42 185.850,00 426.190,57 426.190,57 240.340,57
1.278.571,71

 1580.00.02 0,00 16.949,02 16.949,02 16.949,02
50.847,05

totale 
LOTTO 2 - 50 posti 185.850,00 443.139,59 443.139,59 257.289,59

1.329.418,76

LOTTO 3  3110.00.42 106.000,00 240.552,00 240.552,00 134.552,00
721.656,00

 1580.00.02 0,00 10.328,00 10.328,00 10.328,00
30.984,00

totale 
LOTTO 3 -  30 posti 106.000,00 250.880,00 250.880,00 144.880,00

752.640,00

LOTTO 4 3110.00.42 68.000,00 200.316,25 200.316,25 132.316,25
600.948,75

 1580.00.02 0,00 9.260,00 9.260,00 9.260,00
27.780,00

totale 
LOTTO 4 - 25 posti 68.000,00 209.576,25 209.576,25 141.576,25

628.728,75

LOTTO 5  3110.00.42 74.550,00 207.321,05 207.321,05 132.771,05
621.963,15

 1580.00.02 0,00 5.529,83 5.529,83 5.529,83
16.589,48

totale 
LOTTO 5 -  25 posti 74.550,00 212.850,88 212.850,88 138.300,88

638.552,63

 3110.00.42 609.400,00 1.493.827,37 1.493.827,37 884.427,37
4.481.482,11

 1580.00.02 0,00 60.986,85 60.986,85 60.986,85
182.960,55

TOTALE 
appalto  180 posti 609.400,00 1.554.814,22 1.554.814,22 945.414,22

4.664.442,66

di variare gli  impegni prenotati con la citata determinazione 160/2021, procedendo per 

5



ciascuno  di  essi  al  sub  impegno  degli  importi  relativi  a  ciascun  lotto  e  riportando  le 
eventuali economie sulle rispettive voci di bilancio, nel modo seguente:

- aumento  di  euro  12.242,00  dell’impegno  802/2021,  sulla  voce  di  bilancio 
3110.00.42  “Prestazioni  di  terzi  nella  gestione  dei  nidi  d’infanzia  convenzionati-
Carpi”,  centro  di  costo  06.03.03.021  “Nidi  d’infanzia  convenzionati  -  Carpi”,  e 
assunzione dei seguenti sub impegni:

lotto 1 – 50 posti Colorado snc, euro 175.000,00;
lotto 2 – 50 posti Accento scs, euro 185.850,00;
lotto 3 – 30 posti Il Nido di Mary Poppins srl, euro 106.000,00;
lotto 4 – 25 posti Fondazione ACEG, euro 68.000,00;
lotto 5 – 25 posti Accento scs, euro 75.550,00;

- aumento di euro 932,37 dell’impegno 254/2022, sulla voce di bilancio 3110.00.42 
“Prestazioni di terzi nella gestione dei nidi d’infanzia convenzionati-Carpi”, centro di 
costo  06.03.03.021  “Nidi  d’infanzia  convenzionati  -  Carpi”,  e  assunzione  dei 
seguenti sub impegni:

lotto 1 – 50 posti Colorado snc, euro 419.447,50;
lotto 2 – 50 posti Accento scs, euro 426.190,57;
lotto 3 – 30 posti Il Nido di Mary Poppins srl, euro 240.552,00;
lotto 4 – 25 posti Fondazione ACEG, euro 200.316,25;
lotto 5 – 25 posti Accento scs, euro 207.321,05;

- aumento di euro 932,37 dell’impegno 119/2023, sulla voce di bilancio 3110.00.42 
“Prestazioni di terzi nella gestione dei nidi d’infanzia convenzionati-Carpi”, centro di 
costo  06.03.03.021  “Nidi  d’infanzia  convenzionati  -  Carpi”,  e  assunzione  dei 
seguenti sub impegni:

lotto 1 – 50 posti Colorado snc, euro 419.447,50;
lotto 2 – 50 posti Accento scs, euro 426.190,57;
lotto 3 – 30 posti Il Nido di Mary Poppins srl, euro 240.552,00;
lotto 4 – 25 posti Fondazione ACEG, euro 200.316,25;
lotto 5 – 25 posti Accento scs, euro 207.321,05;
- riduzione di euro 11.309,63 dell’impegno 50/2024, sulla voce di bilancio 3110.00.42 

“Prestazioni di terzi nella gestione dei nidi d’infanzia convenzionati-Carpi”, centro di 
costo  06.03.03.021  “Nidi  d’infanzia  convenzionati  -  Carpi”,  e  assunzione  dei 
seguenti sub impegni:

lotto 1 – 50 posti Colorado snc, euro 244.447,50;
lotto 2 – 50 posti Accento scs, euro 240.340,57;
lotto 3 – 30 posti Il Nido di Mary Poppins srl, euro 134.552,00;
lotto 4 – 25 posti Fondazione ACEG, euro 132.316,25;
lotto 5 – 25 posti Accento scs, euro 132.771,05;

- riduzione  di  euro  43.563,15  dell’impegno  255/2022,  sulla  voce  di  bilancio 
1580.00.02  “Prestazioni  diverse  per  la  gestione  di  Centri  Estivi  nelle  Scuole 
d'Infanzia - Carpi”, centro di costo 06.07.01.01 “Centri Estivi - Carpi”, e assunzione 
dei seguenti sub impegni:

lotto 1 – 50 posti Colorado snc, euro 18.920,00;
lotto 2 – 50 posti Accento scs, euro 16.949,02;
lotto 3 – 30 posti Il Nido di Mary Poppins srl, euro 10.328,00;
lotto 4 – 25 posti Fondazione ACEG, euro 9.260,00;
lotto 5 – 25 posti Accento scs, euro 5.529,83;

- riduzione  di  euro  43.563,15  dell’impegno  120/2023,  sulla  voce  di  bilancio 
1580.00.02  “Prestazioni  diverse  per  la  gestione  di  Centri  Estivi  nelle  Scuole 
d'Infanzia - Carpi”, centro di costo 06.07.01.01 “Centri Estivi - Carpi”, e assunzione 
dei seguenti sub impegni:

lotto 1 – 50 posti Colorado snc, euro 18.920,00;
lotto 2 – 50 posti Accento scs, euro 16.949,02;



lotto 3 – 30 posti Il Nido di Mary Poppins srl, euro 10.328,00;
lotto 4 – 25 posti Fondazione ACEG, euro 9.260,00;
lotto 5 – 25 posti Accento scs, euro 5.529,83;
- riduzione di euro 43.563,15 dell’impegno 51/2024, sulla voce di bilancio 1580.00.02 

“Prestazioni diverse per la gestione di Centri Estivi nelle Scuole d'Infanzia - Carpi”,  
centro di costo 06.07.01.01 “Centri Estivi - Carpi”, e assunzione dei seguenti sub 
impegni:

lotto 1 – 50 posti Colorado snc, euro 18.920,00;
lotto 2 – 50 posti Accento scs, euro 16.949,02;
lotto 3 – 30 posti Il Nido di Mary Poppins srl, euro 10.328,00;
lotto 4 – 25 posti Fondazione ACEG, euro 9.260,00;
lotto 5 – 25 posti Accento scs, euro 5.529,83;

di dare atto che i prezzi unitari – costo mensile per bambino - che saranno applicati sono i 
seguenti:

 Prezzi mensili per bambino in euro (IVA esclusa)

Ditta/lotto  Tempo normale  Part time

Prolungamento 
orario

COLORADO snc- LOTTO 1 855,70 661,68
136,00

ACCENTO scs- LOTTO 2 837,98 645,52
163,39

MARY POPPINS srl- LOTTO 3 842,80 651,70
166,60

Fondazione ACEG - LOTTO 4 838,50 648,38
165,75

ACCENTO scs - LOTTO 5 833,25 641,19
162,78

di dare atto che l’esecuzione dei servizi è prevista per euro 609.400,00 nell’anno 2021, 
per euro 1.554.814,22 nell’anno 2022 e per euro 1.554.814,22 nell’anno 2023 e pertanto 
l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art.  183 Tuel,  è per 609.400,00 
nell’anno 2021, per euro 1.554.814,22 nell’anno 2022 e per euro 1.554.814,22 nell’anno 
2023;

di dare atto di dare atto che la somma di Euro 945.414,22 per la quota di spesa del 
presente appalto relativa all’esercizio 2024 verrà prevista nel bilancio di previsione relativo 
a  quel  periodo,  imputandola  alle  voci  di  bilancio  come dettagliato  nella  tabella  sopra 
riportata;

di dare atto che la prestazione si configura come prestazione periodica o continuativa di 
servizi ai sensi dell'art. 183, comma 6, lett. b) del TUEL, pertanto è possibile assumere 
obbligazioni  giuridiche  e  i  relativi  impegni  di  spesa  anche  a  valere  su  annualità  non 
comprese nel bilancio di previsione 2021/2023;

di stabilire che:
- in base a quanto previsto dal D. Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei termini 

di  pagamento  delle  fatture  sarà  subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche 
concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della 
P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in generale dei 
presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso l'assolvimento 
degli obblighi in materia di tracciabilità;

- conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo 
ad avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di 

7



approvazione della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel 
DPR n. 207/2010";

di dare atto che:
- la  presente  acquisizione  è  prevista  nel  programma  biennale  degli  acquisti  di 

forniture  e  servizi  2021/2022  con  il  Codice  Unico  di  Intervento  n. 
S03069890360202100006,  Delibera  di  Consiglio  dell’Unione  Terre  d’Argine  n. 
2/2021; 

- l’espletamento della gara è stato effettuato dalla Centrale Unica di  Committenza 
che ha assunto i seguenti Codici Identificativi di Gara Quadro:
CIG LOTTO 1: 86448682C1, CIG LOTTO 2: 86448850C9, 
CIG LOTTO 3: 8644927371, CIG LOTTO 4: 8644962054, 
CIG LOTTO 5: 8644977CB1; 

- i Codici Identificativi di Gara derivati dei predetti C.I.G. sono:
o il numero 8784308049 assunto per il LOTTO 1 importo € 1.315.102,50;
o il numero 8784330270 assunto per il LOTTO 2 importo € 1.266.113,10;
o il numero 8784358989 assunto per il LOTTO 3 importo € 752.640,00;
o il numero 8784385FCF assunto per il LOTTO 4 importo € 628.728,75;
o il numero 8784421D85 assunto per il LOTTO 5 importo € 608.145,36;

di dare atto,  altresì,  che il  Responsabile Unico del  Procedimento è la Dott.ssa Paola 
Sacchetti,  Responsabile  Area Sviluppo e organizzazione attività  educative  e didattiche 
dell’Unione delle Terre d’Argine, il Direttore dell’esecuzione del contratto di cui agli artt.  
101 e  111 del  D.Lgs.  n.  50/2016 e  s.m.i.,  è  la  Dott.ssa Silvia  Rattighieri,  Funzionario 
Coordinatore Pedagogico del Settore istruzione dell’Unione Terre d’Argine;

di dare mandato al Direttore dell’Esecuzione di trasmettere il presente atto agli operatori 
economici aggiudicatari della procedura di gara;

di  assolvere agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come modificato dal 
D.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in Amministrazione 
Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti  dirigenti 
amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto.

di  assolvere altresì,  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  37  del  D.lgs  33/2013,  come 
modificato  dal  D.Lgs n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente, 
sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi  di  gara e contratti”,  sottosezione 
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura”,  sottosezione  “Avviso  sui  risultati  della  procedura  di  affidamento  –  Esiti  di 
gara”,  sottosezione  “Servizi  e  forniture”,  sottosezione  “Anno  2021”  della  presente 
determinazione. 



SETTORE: ISTRUZIO NE -  AREA C: SVILUPPO E  ORGANIZZAZIONE ATTIVITÀ EDUCATIVE E  
DIDATTICHE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  5 0/20 1 6,  
d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino  n el  t e r ri to rio d el  Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  
a n ni s colas tici (d al 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  2 0 2 4). Imp e g ni  di  s p e s a .  CUI 
S0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 1 7 5 0 0 0 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 8 0 2 1

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infanzia  n el  t e r ri to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  a n ni s colas tici (1  

s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a go s to  2 0 2 4).  Ann u ali t à  
2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 2 4 1 9 4 4 7.5 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 5 4 1

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infanzia  n el  t e r ri to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  a n ni s colas tici (1  

s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a go s to  2 0 2 4).  Ann u ali t à  
2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0



N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 3 4 1 9 4 4 7.5 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 3 U 1 1 9 1

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infanzia  n el  t e r ri to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  a n ni s colas tici (1  

s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a go s to  2 0 2 4).  Ann u ali t à  
2 0 2 3

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 2 1 8 9 2 0 0 1 5 8 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 5 5 1

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti - b a m bino  p e r  il  
s e rvizio di  nido  di  infanzia  Co m u n e  di  C a r pi p e r  
t r e  a n ni  s cola s tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  

a go s to  2 0 2 4).  CE NTRI ESTIVI. 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.01.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.99 9

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 2 3 1 8 9 2 0 0 1 5 8 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  S i o p e



e c o n o m a l e

2 0 2 3 U 1 2 0 1

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti - b a m bino  p e r  il  
s e rvizio di  nido  di  infanzia   Co m u n e  di  C a r pi p e r  

t r e  a n ni  s cola s tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  
a go s to  2 0 2 4).  CE NTRI ESTIVI. 2 0 2 3

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.01.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.99 9

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 1 1 8 5 8 5 0 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 8 0 2 2

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 1  Lot to  2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 2 2 4 2 6 1 9 0.5 7 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 5 4 2

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 1  Lot to  2

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 2 3 4 2 6 1 9 0.5 7 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 3 U 1 1 9 2

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 1  Lot to  2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 2 2 1 6 9 4 9 0 1 5 8 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 5 5 2

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti - b a m bino  p e r  il  
s e rvizio di  nido  di  infanzia  Co m u n e  di  C a r pi p e r  
t r e  a n ni  s cola s tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  

a go s to  2 0 2 4).  CE NTRI ESTIVI. 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.01.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.99 9

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



1
0

2 0 2 3 1 6 9 4 9.02 0 1 5 8 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 3 U 1 2 0 2

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti - b a m bino  p e r  il  
s e rvizio di  nido  di  infanzia  Co m u n e  di  C a r pi p e r  
t r e  a n ni  s cola s tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  

a go s to  2 0 2 4).  CE NTRI ESTIVI. 2 0 2 3

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.01.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.99 9

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
1

2 0 2 1 1 0 6 0 0 0 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 8 0 2 3

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  3 0  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 1  Lot to  3

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
2

2 0 2 2 2 4 0 5 5 2 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 5 4 3

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  3 0  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 2  Lot to  3



Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
3

2 0 2 3 2 4 0 5 5 2 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 3 U 1 1 9 3

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  3 0  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 3  Lot to  3

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
4

2 0 2 2 1 0 3 2 8 0 1 5 8 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 5 5 3

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti - b a m bino  p e r  il  
s e rvizio di  nido  di  infanzia  Co m u n e  di  C a r pi p e r  
t r e  a n ni  s cola s tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  

a g os to  2 0 2 4). CE NTRI E STIVI 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.01.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.99 9

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
5

2 0 2 3 1 0 3 2 8 0 1 5 8 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 3 U 1 2 0 3

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti - b a m bino  p e r  il  
s e rvizio di  nido  di  infanzia  Co m u n e  di  C a r pi p e r  
t r e  a n ni  s cola s tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  

a g os to  2 0 2 4). CE NTRI E STIVI 2 0 2 3

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.01.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.99 9

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
6

2 0 2 1 6 8 0 0 0 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 8 0 2 4

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  2 5  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 1  Lot to  4

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
7

2 0 2 2 2 0 0 3 1 6.2 5 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 5 4 4

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  2 5  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  



2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 2  Lot to  4

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
8

2 0 2 3 2 0 0 3 1 6 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 3 U 1 1 9 4

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  2 5  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 3  Lot to  4

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
9

2 0 2 2 9 2 6 0 0 1 5 8 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 5 5 4

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti - b a m bino  p e r  il  
s e rvizio di  nido  di  infanzia  Co m u n e  di  C a r pi p e r  
t r e  a n ni  s cola s tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  

a g os to  2 0 2 4). CE NTRI E STIVI 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.01.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.99 9



N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
0

2 0 2 3 9 2 6 0 0 1 5 8 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 3 U 1 2 0 4

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti - b a m bino  p e r  il  
s e rvizio di  nido  di  infanzia  Co m u n e  di  C a r pi p e r  
t r e  a n ni  s cola s tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  

a g os to  2 0 2 4). CE NTRI E STIVI 2 0 2 3

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.01.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.1 3.99 9

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
1

2 0 2 1 7 4 5 5 0 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 8 0 2 5

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  2 5  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 1  Lot to  5

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
2

2 0 2 2 2 0 7 3 2 1.0 5 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e



2 0 2 2 U 2 5 4 5

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  2 5  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 2  Lot to  5

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
3

2 0 2 3 2 0 7 3 2 1.0 5 0 3 1 1 0 0 0 4 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 3 U 1 1 9 5

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  2 5  pos ti b a m bino p e r  il  
s e rvizio di  nido  d 'Infa nzia  Co m u n e  di  Ca r pi p e r  t r e  

a n ni s colas tici (1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a gos to  
2 0 2 4).  Annu ali t à  2 0 2 3  Lot to  5

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.03.03.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.01 0

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
4

2 0 2 2 5 5 2 9.8 3 0 1 5 8 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 5 5 5

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti - b a m bino  p e r  il  
s e rvizio di  nido  di  infanzia  Co m u n e  di  C a r pi p e r  
t r e  a n ni  s cola s tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  

a go s to  2 0 2 4).20 2 2  CE NTRI ESTIVI. 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  0 6.07.01.02 N a t ur a  d i  1 6 1..0.1 3.99 9



c o s t o s p e s a

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2
5

2 0 2 3 5 5 2 9.8 3 0 1 5 8 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 3 U 1 2 0 5

D e s cr iz i o n e Aggiudicazion e  a p p al to  di  5 0  pos ti - b a m bino  p e r  il  
s e rvizio di  nido  di  infanzia  Co m u n e  di  C a r pi p e r  
t r e  a n ni  s cola s tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  

a g os to  2 0 2 4).20 2 3  CE NTRI E STIVI.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.07.01.02 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.1 3.99 9

N o t e Aggiudicazion e  a p p al to,  con  p r oce d u r a  a p e r t a  ai  s e n si d ell' a r t .  6 0  d el  D.lgs.  
5 0/20 1 6,  d el  s e rvizio di  nido  di  infanzia  p e r  1 8 0  pos ti - b a m bino n el t e r r i to rio d el  
Co m u n e  di  Ca r pi, p e r  t r e  a n ni  scolas tici (dal 1  s e t t e m b r e  2 0 2 1  al  3 1  a g os to  2 0 2 4).  
Im p e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6.  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   559  DEL 30/06/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 3 0/06/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   FRANCESCO SCARINGELLA h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  
ogg e t to  “ Ag g i u di c a z i o n e  a p p al t o ,  c o n  pr o c e d ur a  a p e r t a  a i  s e n s i  d e l l'art .  6 0  
d e l  D. l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  d e l  s e rviz i o  d i  n i d o  d i  i n fa n z i a  p er  1 8 0  p o s t i  - b a m b i n o  
n e l  t erri t ori o  d e l  Co m u n e  d i  Carpi ,  p er  tr e  a n n i  s c o l a s t i c i  ( d a l  1  s e t t e m br e  
2 0 2 1  a l  3 1  a g o s t o  2 0 2 4 ) .  I m p e g n i  d i  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 1 0 0 0 0 6 .   
”,  n°  3 5  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 4/06/20 2 1

FRA NCE SCO SCARI NGELLA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


